
令和元年７月３日  

倉敷天城中・高等学校 保護者の皆様 

岡山県立倉敷天城中学校    

岡山県立倉敷天城高等学校   

校 長   白神 敬祐  

 

 

水害・土砂災害に係る「避難情報」への対応について 

 

梅雨の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から本

校教育の発展・充実にご理解とご協力を賜り、お礼申し上げます。 

さて、新聞紙上や各種報道によりご承知のように、昨年７月の豪雨を受け、「警戒レベル」

を用いた防災情報の提供が開始されました。 

つきましては、お子様の安全な登下校のために、学校としての対応等については次のとお

りですので、保護者の皆様にもご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 避難情報の概要について 

   裏面文書をご参照ください。 

 

２ 避難情報発令時の対応について 

（１）お住いの市町村が警戒レベル４以上を発令した場合 

    指示に従って避難してください。学校では、出席扱いとするなどの配慮をいたし

ます。 

（２）学校への連絡について 

         各市町村の情報は学校の方で把握しますので、避難を優先してください。学校へ

の連絡は、避難が終わり安全な状況になってから、担任までお願いします。 

 

３ その他 

  警報等の防災気象情報が発令された時の対応は従来どおりとしますが、これ以外に休

校措置等が必要な場合は、本校ウェブページやメール配信システム（「楽メ」登録の方）

で連絡する予定です。ご家庭で安全に登校できないと判断されるような状況の場合、安

全第一の対応をお願いします。 

 

 

 

 


